M/44000/M
LINTRA® Pneumatikzylinder
Magnetkolben
Doppeltwirkend
Ø 25 bis 40 mm
Neues kompaktes Design spart Platz
Bewährtes Dichtsystem
Integrierte Schalterbefestigung

Dichtungen: Nitrilkautschuk und Polyurethan
5/03 N/D 1.6.007.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
Bestellbeispiele
Siehe Seite 2
Befestigungen und Magnetschalter
Siehe Seite 2
5/03N/D 1.6.007.02
M/44000/M
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Typenschlüssel
˙/440˙˙/M/˙˙˙˙
Hublänge in mm für ISO G-Gewinde
5000 max.
Zylinder Ø (mm) Kennung
25 025
32 032
40 040
Buchstaben für Hublängen (inch) für NPT-Gewinde
Kennung Kennung Kennung
0 A 3/8 G 3/4 P
1/16 B 7/16 H 13/16 R
1/8 C 1/2 J 7/8 S
3/16 D 9/16 K 15/16 T
1/4 E 5/8 M Spezial X
5/16 F 11/16 N
Hublänge in inch für NPT-Gewinde
196 max.
˙˙˙
˙
Anschlüsse Kennung
ISO G-Gewinde M
NPT-Gewinde C
Führungssystem Kennung
Intern 0
Befestigungsmöglichkeit
Achtung: Wenn Zylinder mit NPT-Anschlüssen bestellt werden, muss die Hublänge in inches angegeben werden.
Ø
25 QM/44025/21 Q44025AAAAAM332 Q44025AAAAAM337 M/P72487
32 QM/44032/21 Q44032AAAAAM332 Q44032AAAAAM337 M/P72487
40 QM/44040/21 Q44040AAAAAM332 Q44040AAAAAM337 M/P72487
Seite 5 Seite 5 Seite 5
Schalterbefestigungswinkel
M/50/LSU/*V – 10 ... 240 10 ... 170 180 mA -20° ... +80° ¬ – 2, 5, 10 m PVC 2 x 0,25 – – N 4.3.005
M/50/LSU/5U – 10 ... 240 10 ... 170 180 mA -20° ... +80° ¬ – 5 m PUR 2 x 0,25 – – N 4.3.005
M/50/RAC/5V – 10 ... 240 10 ... 170 180 mA -20° ... +80° ¬ Wechsler 5 m PVC 3 x 0,25 – – N 4.3.005
M/50/LSU/CP – 10 ... 60 10 ... 75 180 mA -20° ... +80° ¬ Stecker M8x1 5 m – M/P73001/5 – N 4.3.005
– M/50/EAP/*V – 10 ... 30 150 mA -20° ... +80° ¬ PNP 2, 5, 10 m PVC 3 x 0,25 – – N 4.3.007
– M/50/EAP/CP – 10 ... 30 150 mA -20° ... +80° ¬ PNP,Stecker M8x1 5 m – M/P73001/5 – N 4.3.007
– M/50/EAN/*V – 10 ... 30 150 mA -20° ... +80° ¬ NPN 2, 5, 10 m PVC 3 x 0,25 – – N 4.3.007
– M/50/EAN/CP – 10 ... 30 150 mA -20° ... +80° ¬ NPN, Stecker M8x1 5 m – M/P73001/5 – N 4.3.007
Kabel Stecker (M8x1)
Typ
Reed M/50/LSU/.. M/50/LSU/CP
M/50/RAC/5V —
Induktiv M/50/EAP/.. M/50/EAP/CP
M/50/EAN/.. M/50/EAN/CP
Schalter
Typ
Reed
Induktiv Spannung
V AC V DC
Strom
max.
Temperatur
°C
LED Bemerkung Kabel-/
Steckerlänge
Kabeltyp Kabel mit Steckdose